Протокол
заседания межведомственного координационного совета
по противодействию коррупции при главе администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

 16 мая 2014 г.                                                                                                                          №2
14 ч. 00 мин.

Председатель – Ошарин Юрий Владимирович, глава администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Присутствовали:

 Заместитель председателя – Дудин Владимир Валерьевич, заместитель главы администрации  Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Заместитель председателя – Трунина Наталья Михайловна, заместитель главы администрации, управляющий делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области;

Секретарь – Шемякина Наталья Федоровна, ведущий специалист сектора по информационному обеспечению управления делами администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Члены Совета:
Нужин Александр Иванович, глава местного самоуправления Перевозского муниципального района Нижегородской области

Камаев Александр Иванович, начальник юридического отдела администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области

Денисов Вячеслав Николаевич, начальник МО МВД России «Перевозский»

Приглашенные:

Учаев Александр Александрович, заместитель прокурора Перевозского района Нижегородской области

Михеева Валентина Петровна, главный врач ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»

Кондрашова Наталья Владимировна, начальник управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района

Сироткина Надежда Константиновна, директор ГКУ НО «УСЗН Перевозского района»

Повестка дня
1. Об итогах реализации антикоррупционной политики на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области в 2013 году и о результатах исполнения муниципальной программы "Противодействие коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012 - 2014 годы.
2. О практике работы по расследованию уголовных дел коррупционной направленности, о причинах и условиях совершения коррупционных правонарушений и преступлений на территории Перевозского муниципального района в 2013 году.
3. О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы Перевозского муниципального района Нижегородской области (здравоохранения, образования, социальной защиты) и мерах, принимаемых для повышения ее эффективности.

1.СЛУШАЛИ
Об итогах реализации антикоррупционной политики на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области в 2013 году и о результатах исполнения муниципальной программы "Противодействие коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012 - 2014 годы.
Выступил: начальник юридического отдела администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области А.И. Камаев

РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию об итогах реализации антикоррупционной политики на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области в 2013 году и о результатах исполнения муниципальной программы "Противодействие коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012 - 2014 годы.
2. Рекомендовать ответственным должностным лицам по профилактике коррупции в администрации Перевозского муниципального района продолжить работу в соответствии с утвержденной муниципальной программой «Противодействие коррупции в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области на 2012-2014 годы».
Срок – до конца 2014 года.

2.СЛУШАЛИ
О практике работы по расследованию уголовных дел коррупционной направленности, о причинах и условиях совершения коррупционных правонарушений и преступлений на территории Перевозского муниципального района в 2013 году.
Выступил: начальник МО МВД России «Перевозский» В.Н. Денисов

РЕШИЛИ
     1. Принять к сведению информацию о практике работы по расследованию уголовных дел коррупционной направленности, о причинах и условиях совершения коррупционных правонарушений и преступлений на территории Перевозского муниципального района в 2013 году.

3.СЛУШАЛИ
О состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы Перевозского муниципального района Нижегородской области (здравоохранения, образования, социальной защиты) и мерах, принимаемых для повышения ее эффективности.
Выступила: Михеева Валентина Петровна, главный врач ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ» Кондрашова Наталья Владимировна, начальник управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района
Сироткина Надежда Константиновна, директор ГКУ НО «УСЗН Перевозского района»

    РЕШИЛИ
1.Принять к сведению информацию ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района,  ГКУ «УСЗН Перевозского района» о состоянии работы по противодействию коррупции в органах и учреждениях социальной сферы Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.Рекомендовать ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ», Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района,  ГКУ «УСЗН Перевозского района» продолжить выполнение по соответствующим направлениям деятельности мероприятий по противодействию коррупции в социальной сфере на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
Срок – постоянно.

Председатель                                                                                                     Ю.В. Ошарин